
  N° CHEVAUX
PLACE
A LA

CORDE
PERF. COTEENTRAÎNEURS

PRONOSTICS DE LA PRESSE

PROPRIÉTAIREJOCKEYSORIGINES

GROS OUTSIDERS: -

SECONDES CHANCES: 15 - 17 - 5 - 16 - 10

FAVORIS: 7 - 1 - 9 - 2 - 8

OUEST FRANCE: 7 - 13 - 8 - 1 - 17 - 10 - 6 - 2

LE PARISIEN : 7 - 9 - 1 - 2 - 8 - 6 - 13 - 4

GENY COURSES: 7 - 1 - 9 - 2 - 8 - 13 - 6 - 4

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

QUINTE+TIERCE/COUPLE DU DIMANCHE 18 AOUT 2019

Départ de la Course :  13 H 15

FRANCE SOIR : 13 - 10 - 4 - 7 - 8 - 1 - 17 - 9

OUTSIDERS: 12 - 3 - 11 - 14

DEAUVILLE  -  17 PARTANTS

DARLEY  GRAND  HANDICAP  DES  SPRINTERS - 3 ème Course (R1)

PLAT- HANDICAP DIVISE , 70.000 EUROS-1.200 Mètres (L.D)

GAINS
EN

EURO
SEXE
AGE

Composition & Impression Graphique Industrie S.A Tél : (00223) 20 29 30 00 Bamako (Rép. du Mali)

POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR, LES PRONOSTICS, LES RESULTATS ET LESRAPPORTS

CONSULTEZ A TOUT  MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI : www.Pmu.ml

N.B.: LES MONTANTS SONT EN EURO

(1 EURO = 655,957 F CFA )

       PROGRAMME OFFICIEL PMU-MALI

POIDS
EN
KG

QUINTÉ+TIERCE/COUPLE
Fermeture des T.P.E  : 13 h 10 mn

14

15

1

13

8

17

11

9

16

4

5

10

3

12

7

2

6

Fast Company-Shehila

Kendargent-Russian Hill

Tigron-Phalaee

Lope De Vega-Tanzania

Raven’S Pass-Madonna Dell’Orto

Invincible Spirit-Never Green

Oasis Dream-Bionic

American Post-Life Of Risks

Pivotal-Soho Star

Soave-Moon Serenade

Kodiac-Redstone Dancer

Sommerabend-Boulba D’Alben

Dubawi-Sabratah

Dream Ahead-La Bastoche

Charm Spirit-Lykea

Bated Breath-Lou Salome

Bushranger-Bulrushes

S.PASQUIER

A.LEMAITRE

R.THOMAS

F.BLONDEL

C.DEMURO

M.GUYON

C.SOUMILLON

T.BACHELOT

M.BARZALONA

S.MAILLOT

A.HAMELIN

E.HARDOUIN

PC.BOUDOT

V.CHEMINAUD

O.PESLIER

T.PICCONE

A.COUTIER

60,5

59,5

59,5

59,5

59,5

58,0

57,5

57,5

57,0

56,5

56,5

56,0

56,0

55,0

55,0

54,0

53,5

F.CHAPPET

JV.TOUX

MME   C   .  B ARANDE      BARBE

F.ROSSI

MME   P.  BRANDT

C.LAFFON - PARIAS

F. VERMEULEN   (S)

S.WATTEL (S)

HA.PANTALL

M.BOUTIN (S)

V.LUKA

M.BOUTIN (S)

HA.PANTALL

ROB . COLLET  (S)

F.HEAD (S)

K.BORGEL (S)

M.PALUSSIERE

MME FJ.CARMICHAEL

JV.TOUX

MME D.AIRALDI

LE    HARAS   DE    LA   GOUSSERIE

A.WALGREN

WERTHEIMER   &     FRERE

B.GIRAUDON

MME I.CORBANI

G.HEALD

J. EGG/MME   B.SUTER  0    /   MME MC.BOUTIN

LERAM S.R.O.

H.BOUTIN

G.HEALD

MLLE M.VIDAL

CHEIK       ABK    .       AL THANI

FH.   DELAUNAY  /   M.    DELAUNAY

M.PALUSSIERE

4-1-9-5-7

4-6-2-4-3

9-4-1-8-0

8-6-3-3-2

6-6-2-3-3

3-7-1-5-5

3-2-6-1-1

5-1-4-3-2

0-6-1-8-0

0-3-0-5-1

2-1-3-2-5

4-1-2-2-1

4-2-2-8-7

5-9-6-0-0

0-2-2-5-1

7-7-4-2-6

6-5-3-0-0

ALBA POWER (IRE)

EURYALE (IRE)

HOPELESS

ZALAMEA (IRE)

VISCOUNTBARFIELD(GB)

ECOLO

FILM (GB)

POST VAR

SOHO STARLIGHT (GB)

ORANGEFIELD

PARDON  MY   FRENCH   (IRE)

TUDO BEM

MUTTRAH FORT

PARIGOTE

THE SINGER

VAUTRIN (IRE)

ROSS CASTLE  (IRE)

H   4

H   5

H   6

M   6

H   6

M   3

M   7

H   6

M   6

H   8

M   3

M   3

H   5

F   4

M   3

M   4

H   6

120.393

116.615

146.000

159.685

143.081

58.050

94.090

127.080

120.140

310.925

80.989

94.760

102.765

92.600

25.970

36.000

186.470

6/1

8/1

32/1

21/1

22/1

10/1

4/1

9/1

12/1

24/1

35/1

29/1

5/1

38/1

17/1

26/1

19/1

Une réunion de gala nous attend, ce dimanche 18 août, sur l’hippodrome de Deauville. C’est le
Darley Grand Handicap des Sprinters qui servira de support aux paris à la carte. Dix-sept éléments de
3 ans et au-dessus vont en découdre sur le tracé réduit des 1.200 mètres en ligne droite. Depuis son
arrivée en France, Film (7) fait preuve d’une grande régularité et a largement gagné sa place dans la
catégorie des gros handicaps, comme en témoigne ses trois dernières sorties. Une nouvelle fois associé
à un certain Christophe Soumillon, il est en mesure de trouver ici la consécration et de faire briller d’emblée
ses nouvelles couleurs. Soho Starlight (9) n’a pas fourni sa valeur en dernier lieu et mérite d’être repris
en confiance. Dans le haut du tableau, les candidatures d’Alba Power (1), de retour sur le gazon, et
Euryale (2), bon quatrième du Grand Handicap du Toboggan de Longchamp en avril dernier, seront à
suivre avec le plus grand respect. Entraîné par le redoutable Stéphane Wattel, Post Var (8) a
probablement été amené au mieux en vue de ce rendez-vous. Parmi la jeune génération des 3 ans, le
«Wertheimer» Ecolo (6) détient sûrement la meilleure chance. Véritable rente à ce niveau de la
compétition, Muttrah Fort (13) comptera logiquement de chauds partisans. Seul «hic», son numéro en
dedans dans les boîtes ne jouera peut-être pas en sa faveur, plusieurs des concurrents les plus ambitieux
du lot partiront de l’autre coté du rail... Malgré une marge de manoeuvre assez réduite, Zalamea (4) viendra
en bout de piste.

1 - ALBA POWER : 5e sur ce tracé. Il vient
d’être battu par Rimini et Salt Lake City, à l’arrivée de
quintés. Pris en 44 de valeur, ce bon sprinter n’a
visiblement pas une grosse marge de manoeuvre.
Bien en très souple. A l’arrivée.

2 – EURYALE : 13 sur 14 en ligne droite, dont
une 4e place sur ce tracé. A perdu 1,5 kg sur sa
dernière sortie à ce niveau (4e). Il affiche une forme
parfaite depuis son retour après un petit break. La
ligne avec Alba Power. Méfiance.

3 – HOPELESS : Confirmé en ligne droite, il
a gagné sur 1.100 m (LD) sur cette piste. Depuis sa
victoire et pénalité de 4,5 kg encourue, il a été aligné
dans des listeds. Revient sur plus court, pas sûr que
ça l’arrange. Second choix.

4 – ZALAMEA : N’a plus couru sur une
distance aussi réduite depuis novembre 2018. Com-
pétitif en 43 de valeur, il avait besoin de faire un break.
Il se présente avec un peu de fraîcheur. Mais risque
d’être pris de vitesse. En fin de jeu.

5 - VISCOUNT BARFIELD : Que des échecs
en ligne droite (3). Il a beaucoup voyagé... Depuis son
arrivée en France, il ne compte qu’une bonne sortie
(3e) devant Euryale. Pia Brandt n’hésite pas à le
débuter handicap en 43 de valeur. Attention.

6 – ECOLO : 3 sur 3 en ligne droite, découvre
celle de Deauville. Ce placé de groupes à 2 ans n’a
pas connu la progression attendue. Le voilà au
départ de son 1er handicap en 43 de valeur. Il peut
y trouver son compte même s’il rentre. Nous plaît.

7 – FILM : 2 succès et 2 places lors de ses
5 dernières sorties en ligne droite. Confirmé en 41 de
valeur dans les quintés, il affronte un lot plus huppé,
mais il est tellement bien. A beaucoup de vitesse, il
doit confirmer. Notre préféré !

8 - POST VAR : 9 sur 10 en ligne droite. A
l’arrivée de groupes dans sa jeunesse, il vient d’effec-
tuer sa rentrée après une longue absence. Retrouve
les handicaps abaissé d’1 kg. Très véloce, il est à
suivre. A sa chance pour un bon classement.

9 - SOHO STARLIGHT : Confirmé en ligne
droite (5 sur 9), il découvre celle de Deauville. Les
1.000 mètres de Vichy se sont avérés trop rapide. On
le préfère sur 1.200 mètres. Même si en 40,5 de valeur

un bon parcours est primordial, il mérite un large
crédit.

10 – ORANGEFIELD : Un des plus expéri-
mentés dans cette catégorie et en ligne droite. Mais
n’a couru qu’une fois sur ce tracé. Il manque de
constance mais peut toujours accrocher un lot en 40
de valeur. Il est à surveiller pour une place.

11 - PARDON MY FRENCH : 3 sur 3 sur ce
parcours. Spécialiste de la ligne droite, ce 3 ans
affronte ses aînés pour ses débuts dans les handi-
caps. Il a des lignes intéressantes comme avec
Tudo Bem qu’il retrouve. Mais difficile de lui faire
une place.

12 - TUDO BEM : 4 sur 4 sur ce tracé.
Pénalisé de 3 kg sur sa dernière victoire dans un
handicap face aux seuls 3 ans, là il affronte les
«vieux». A pour lui sa vitesse et sa constance. Dans
ce lot, il faut s’en méfier un peu.

13 - MUTTRAH FORT : A déjà gagné sur ce
tracé. Confirmé et régulier dans les gros handicaps,
il effectue sa rentrée - absent depuis juin. Il avait
besoin d’un break. Henri-Alex Pantall l’estime com-
pétitif. A garder d’entrée de jeu.

14 – PARIGOTE : 2 sur 2 sur ce parcours.
Elle vient de pointer à nouveau le bout de son nez
(5e du quinté du 6 août). L’opposition est plus
relevée ici, et même si elle vient de prouver sa forme,
c’est plus compliqué. Ne nous tente pas.

15 - THE SINGER : A échoué en 40 de
valeur pour ses débuts dans les handicaps (évoluer
même en 37,5 avec la décharge de son apprenti).
Il aura fort à faire ici face à des sujets d’expérience.
A pour lui sa vitesse, mais ce n’est pas une
priorité.

16 – VAUTRIN : S’est déjà placé à ce niveau
et en ligne droite. Ne court pas si mal le dernier coup
à ce niveau mais la distance était trop réduite. Mieux
sur 1.200 m, et avec ce petit poids, c’est un outsider
amusant.

17 - ROSS CASTLE : Il demeure un concur-
rent régulier et incontournable dans cette catégorie.
Mais plus pour les places car sa marge au poids est
limite. Les 1.000 m étaient trop courts en dernier lieu
à Vichy. Mieux ici, à suivre.


