## QUINTÉ+TIERCE/COUPLE

## QUINTE+TIERCE/COUPLE DU DIMANCHE 18 AOUT 2019

## **DEAUVILLE - 17 PARTANTS**

DARLEY GRAND HANDICAP DES SPRINTERS - 3 ème Course (R1)

PLAT-HANDICAP DIVISE, 70.000 EUROS-1.200 Mètres (L.D)

_												
N°	CHEVAUX	PLACE A LA CORDE			UNIGHTES	GAINS EN EURO	JOCKEYS	POIDS EN KG	ENTRAÎNEURS	PROPRIÉTAIRE	PERF.	COTE
1	ALBA POWER (IRE)	14	н	4	Fast Company-Shehila	120.393	S.PASQUIER	60,5	F.CHAPPET	MME FJ.CARMICHAEL	4-1-9-5-7	6/1
2	EURYALE (IRE)	15	н	5	Kendargent-Russian Hill	116.615	A.LEMAITRE	59,5	JV.TOUX	JV.TOUX	4-6-2-4-3	8/1
3	HOPELESS	1	н	6	Tigron-Phalaee	146.000	R.THOMAS	59,5	MME C.BARANDE BARBE	MME D.AIRALDI	9-4-1-8-0	32/1
4	ZALAMEA(IRE)	13	М	6	Lope De Vega-Tanzania	159.685	F.BLONDEL	59,5	F.ROSSI	LE HARAS DE LA GOUSSERIE	8-6-3-3-2	21/1
5	VISCOUNTBARFIELD(GB)	8	н	6	Raven'SPass-MadonnaDell'Orto	143.081	C.DEMURO	59,5	MME P. BRANDT	A.WALGREN	6-6-2-3-3	22/1
6	ECOLO	17	М	3	Invincible Spirit-Never Green	58.050	M.GUYON	58,0	C.LAFFON - PARIAS	WERTHEIMER & FRERE	3-7-1-5-5	10/1
7	FILM(GB)	11	М	7	Oasis Dream-Bionic	94.090	C.SOUMILLON	57,5	F. VERMEULEN (S)	B.GIRAUDON	3-2-6-1-1	4/1
8	POSTVAR	9	н	6	American Post-Life Of Risks	127.080	T.BACHELOT	57,5	S.WATTEL (S)	MME I.CORBANI	5-1-4-3-2	9/1
9	SOHO STARLIGHT (GB)	16	М	6	Pivotal-Soho Star	120.140	M.BARZALONA	57,0	HA.PANTALL	G.HEALD	0-6-1-8-0	12/1
10	ORANGEFIELD	4	н	8	Soave-Moon Serenade	310.925	S.MAILLOT	56,5	M.BOUTIN(S)	J.EGG/MME B.SUTERO / NMENCBOUTIN	0-3-0-5-1	24/1
11	PARDON MY FRENCH (IRE)	5	М	3	Kodiac-Redstone Dancer	80.989	A.HAMELIN	56,5	V.LUKA	LERAMS.R.O.	2-1-3-2-5	35/1
12	TUDOBEM	10	М	3	Sommerabend-BoulbaD'Alben	94.760	E.HARDOUIN	56,0	M.BOUTIN(S)	H.BOUTIN	4-1-2-2-1	29/1
13	MUTTRAHFORT	3	н	5	Dubawi-Sabratah	102.765	PC.BOUDOT	56,0	HA.PANTALL	G.HEALD	4-2-2-8-7	5/1
14	PARIGOTE	12	F	4	Dream Ahead-La Bastoche	92.600	V.CHEMINAUD	55,0	ROB.COLLET(S)	MLLE M.VIDAL	5-9-6-0-0	38/1
15	THESINGER	7	М	3	CharmSpirit-Lykea	25.970	O.PESLIER	55,0	F.HEAD(S)	CHEIK ABK . ALTHANI	0-2-2-5-1	17/1
16	VAUTRIN(IRE)	2	М	4	Bated Breath-Lou Salome	36.000	T.PICCONE	54,0	K.BORGEL(S)	FH. DELAUNAY/M. DELAUNAY	7-7-4-2-6	26/1
17	ROSS CASTLE (IRE)	6	н	6	Bushranger-Bulrushes	186.470	A.COUTIER	53,5	M.PALUSSIERE	M.PALUSSIERE	6-5-3-0-0	19/1

## PRONOSTICS DE LA PRESSE

FAVORIS: 7 - 1 - 9 - 2 - 8 FRANCE SOIR: 13 - 10 - 4 - 7 - 8 - 1 - 17 - 9

SECONDES CHANCES: 15-17-5-16-10 LE PARISIEN: 7-9-1-2-8-6-13-4

OUEST FRANCE: 7 - 13 - 8 - 1 - 17 - 10 - 6 - 2 **OUTSIDERS: 12 - 3 - 11 - 14** 

GROS OUTSIDERS: -GENY COURSES: 7 - 1 - 9 - 2 - 8 - 13 - 6 - 4

N.B.: LES MONTANTS SONT EN EURO

POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR. LES PRONOSTICS. LES RESULTATS ET LESRAPPOR'

(1 EURO = 655,957 F CFA)CONSULTEZ A TOUT MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI : WWW.PMU.MI

Une réunion de gala nous attend, ce dimanche 18 août, sur l'hippodrome de Deauville. C'est l Darley Grand Handicap des Sprinters qui servira de support aux paris à la carte. Dix-sept éléments de 3 ans et au-dessus vont en découdre sur le tracé réduit des 1.200 mètres en ligne droite. Depuis son arrivée en France, Film (7) fait preuve d'une grande régularité et a largement gagné sa place dans la catégorie des gros handicaps, comme en témoigne ses trois dernières sorties. Une nouvelle fois associé à un certain Christophe Soumillon, il est en mesure de trouver ici la consécration et de faire briller d'emblée ses nouvelles couleurs. Soho Starlight (9) n'a pas fourni sa valeur en dernier lieu et mérite d'être repris en confiance. Dans le haut du tableau, les candidatures d'Alba Power (1), de retour sur le gazon, et Eurvale (2), bon quatrième du Grand Handicap du Toboggan de Longchamp en avril dernier, seront à suivre avec le plus grand respect. Entraîné par le redoutable Stéphane Wattel, Post Var (8) a probablement été amené au mieux en vue de ce rendez-vous. Parmi la jeune génération des 3 ans, le «Wertheimer» Ecolo (6) détient sûrement la meilleure chance. Véritable rente à ce niveau de la compétition, Muttrah Fort (13) comptera logiquement de chauds partisans. Seul «hic», son numéro en dedans dans les boîtes ne jouera peut-être pas en sa faveur, plusieurs des concurrents les plus ambitieux du lot partiront de l'autre coté du rail... Malgré une marge de manoeuvre assez réduite. **Zalamea (4)** viendra en bout de piste.

d'être battu par Rimini et Salt Lake City, à l'arrivée de crédit. quintés. Pris en 44 de valeur, ce bon sprinter n'a visiblement pas une grosse marge de manoeuvre, mentés dans cette catégorie et en ligne droite. Mais Bien en très souple. A l'arrivée.

une 4e place sur ce tracé. A perdu 1,5 kg sur sa de valeur. Il est à surveiller pour une place. dernière sortie à ce niveau (4e). Il affiche une forme parfaite depuis son retour après un petit break. La parcours. Spécialiste de la ligne droite, ce 3 ans ligne avec Alba Power. Méfiance.

a gagné sur 1.100 m (LD) sur cette piste. Depuis sa Tudo Bem qu'il retrouve. Mais difficile de lui faire victoire et pénalité de 4,5 kg encourue, il a été aligné une place. dans des listeds. Revient sur plus court, pas sûr que ca l'arrange. Second choix.

distance aussi réduite depuis novembre 2018. Com- «vieux». A pour lui sa vitesse et sa constance. Dans pétitif en 43 de valeur, il avait besoin de faire un break. ce lot, il faut s'en méfier un peu. Il se présente avec un peu de fraîcheur. Mais risque d'être pris de vitesse. En fin de ieu.

en ligne droite (3). Il a beaucoup voyagé... Depuis son besoin d'un break. Henri-Alex Pantall l'estime comarrivée en France, il ne compte qu'une bonne sortie pétitif. A garder d'entrée de jeu. (3e) devant Euryale. Pia Brandt n'hésite pas à le débuter handicap en 43 de valeur. Attention.

celle de Deauville. Ce placé de groupes à 2 ans n'a relevée ici, et même si elle vient de prouver sa forme, pas connu la progression attendue. Le voilà au c'est plus compliqué. Ne nous tente pas. départ de son 1er handicap en 43 de valeur. Il peut

5 dernières sorties en ligne droite. Confirmé en 41 de II aura fort à faire ici face à des sujets d'expérience. valeur dans les quintés, il affronte un lot plus huppé, A pour lui sa vitesse, mais ce n'est pas une mais il est tellement bien. A beaucoup de vitesse, il priorité. doit confirmer. Notre préféré!

l'arrivée de groupes dans sa jeunesse, il vient d'effec- à ce niveau mais la distance était trop réduite. Mieux tuer sa rentrée après une longue absence. Retrouve sur 1.200 m, et avec ce petit poids, c'est un outsider les handicaps abaissé d'1 kg. Très véloce, il est à amusant. suivre. A sa chance pour un bon classement.

droite (5 sur 9), il découvre celle de Deauville. Les Mais plus pour les places car sa marge au poids est 1.000 mètres de Vichy se sont avérés trop rapide. On limite. Les 1.000 m étaient trop courts en dernier lieu le préfère sur 1.200 mètres. Même si en 40,5 de valeur à Vichy. **Mieux ici, à suivre**.

1 - ALBA POWER: 5e sur ce tracé. Il vient un bon parcours est primordial, il mérite un large

10 - ORANGEFIELD: Un des plus expérin'a couru qu'une fois sur ce tracé. Il manque de 2 - EURYALE: 13 sur 14 en ligne droite, dont constance mais peut toujours accrocher un lot en 40

11 - PARDON MY FRENCH: 3 sur 3 sur ce affronte ses aînés pour ses débuts dans les handi-3 - HOPELESS: Confirmé en ligne droite, il caps. Il a des lignes intéressantes comme avec

12 - TUDO BEM: 4 sur 4 sur ce tracé. Pénalisé de 3 kg sur sa dernière victoire dans un 4 - ZALAMEA: N'a plus couru sur une handicap face aux seuls 3 ans, là il affronte les

13 - MUTTRAH FORT : A déjà gagné sur ce tracé. Confirmé et régulier dans les gros handicaps, 5 - VISCOUNT BARFIELD : Que des échecs il effectue sa rentrée - absent depuis juin. Il avait

14 - PARIGOTE: 2 sur 2 sur ce parcours. Elle vient de pointer à nouveau le bout de son nez 6-ECOLO: 3 sur 3 en ligne droite, découvre (5e du quinté du 6 août). L'opposition est plus

15 - THE SINGER : A échoué en 40 de y trouver son compte même s'il rentre. **Nous plaît**. valeur pour ses débuts dans les handicaps (évoluer 7 - FILM: 2 succès et 2 places lors de ses même en 37,5 avec la décharge de son apprenti).

16 - VAUTRIN: S'est déjà placé à ce niveau 8 - POST VAR: 9 sur 10 en ligne droite. A et en ligne droite. Ne court pas si mal le dernier coup

17-ROSS CASTLE: Il demeure un concur-9 - SOHO STARLIGHT: Confirmé en ligne rent régulier et incontournable dans cette catégorie.